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ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL.
COMUNICADO DE DESCLASSIFICAGAO

PROCESSO N° 2022008111 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - PREGAO PRESENCIAL
N° 002/2022 SME - CONTRATACAO DE EMPRESA (S) PARA A PRESTACAO DE SERVICO DE
TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL
DE ENSINO A SER REALIZADO EM VEICULO PROPRIO PARA O TRANSPORTE COLETIVO DE
ESCOLARES, CONFORME AS CONDICOES E CLAUSULAS FIXADAS PELO PRESENTE EDITAL,
E DEMAIS ANEXOS, BEM COMO ROTEIROS DESCRITOS NO TERMO DE REFERENCIA.

O MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO, por intermédio de seu Pregoeiro, vem por meio desta comunicar, que
em virtude de solicitagdo escrita do licitante vencedor dos itens relacionados abaixo referentes ao
pregdo em referéncia que o licitante vencedor dos itens em questdo. Neste o licitante vencedor é
declarado como desclassificado dos referidos itens, sendo que, a seguir serao convocados 0s
licitantes classificados em segundo lugar se houver interesse € assim sucessivamente até haver
interessado dentro do valor estimado dos itens em questdo.

BM LOCACOES LTDA, CNPJ: 20.548.634/0001-90

KM DIA DIAS QUANT VALOR
ITEM ROTA LET‘I‘:% NO ll(.:TIIDVI:sS DESCRICAO DA ROTA | POR KM
RODADO
(ANO)

DA ESCOLA MUNICIPAL_MARIA

DE MELO PARA REGIAO DO

DISTRITO DE LUZIMANGUES:

SETORES LUZIMANGUES

VELHO; JARDIM MADRI E

01 01 72 200 14.400 LAGUNA 1, RETORNANDO A 9,88

UNIDADE ESCOLAR. |
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 72 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

DA  ESCOLA  MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
A REGIAO DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES: SETORES
JARDIM DO PORTO; AGUAS
LINDAS; JARDIM BELA VISTA;
02 02 87 200 17.400 | LAGUNA III E PARQUE DOS 9,88
BURITIS, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 87 KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

DA  ESCOLA  MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
A REGIAO DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES: SETORES
JARDIM DO PORTO; AVENIDA-
A AGUAS LINDAS; CEREALISTA
03 03 60 200 12.000 | XINGU E ASSENTAMENTO 12,48
MOIA, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 60KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.
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04

04

99

200

19.800

DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA
DE MELO PARA A REGIAO DO
DISTRITO DE LUZIMANGUES:
LAR BATISTA; RESIDENCIAL
BARCELONA; TO-080 ATE OS
SETORES JARDIM EUROPA;
JARDIM MADRI; LAGUNA I;
VILAGE MORENA E CANTO
GRANDE, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 99KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

7,49

05

05

99

200

19.800

DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA
DE MELO PARA A REGIAO DO
DISTRITO DE LUZIMANGUES:
LAR BATISTA; RESIDENCIAL
BARCELONA; TO-080 ATE OS
SETORES JARDIM EUROPA;
JARDIM MADRI; LAGUNA I;
VILAGE MORENA E CANTO
GRANDE, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR. |
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 99KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

7,49

06

06

87

200

17.400

DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA
DE MELO PARA A REGIAO DO
DISTRITO DE LUZIMANGUES:
LAR BATISTA; SETORES
JARDIM EUROPA; JARDIM
MADRI; ATRAVESSANDO A TO-
080 PARA O SETORES JARDIM
DO PORTO; AVENIDA-A AGUAS
LINDAS; JARDIM BELA VISTA E
RESIDENCIAL BUENA VISTA,
RETORNANDO A  UNIDADE
ESCOLAR. QUILOMETRAGEM
DIARIA (IDA E VOLTA): 87KM
TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

7,80

07

07

90

200

18.000

DA ESCOLA MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
A REGIAO DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES: SETORES
JARDIM DO PORTO; TO-080;
RESIDENCIAL BARCELONA;
JARDIM MADRI; LUZIMANGUES
VELHO; LAGUNA I;
ATRAVESSANDO A TO-080 ATE
O SETORES PARK DOS BURITIS
E LAGUNA III, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 90KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

7,80

08

08

93

200

18.600

DA ESCOLA MARIA DE MELO
PARA A REGIAO DO DISTRITO
DE LUZIMANGUES:
LUZIMANGUES _VELHO; LAR

8,32
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BATISTA;, JARDIM EUROPA;
ATRAVESSANDO A TO-080
PARA OS SETORES JARDIM DO
PORTO; PARK DOS BURITIS;
LAGUNA III; AGUAS LINDAS E
JARDIM BELA VISTA,
RETORNANDO A UNIDADE
ESCOLAR. )
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 93KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

09

09

126

200

25.200

DA ESCOLA MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
A REGIAO DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES: SETORES
JARDIM DO PORTO;
ATRAVESSANDO A TO-080
PARA O SETOR JARDIM MADRI;
VOLTANDO PARA A TO-080 EM
DIREGAO AOS SETORES PARK
DOS BURITIS; AGUAS LINDAS;
VILA BELA E JARDIM BELA
VISTA, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR. |
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 126 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

7,07

10

10

150

200

30.000

DA ESCOLA MARIA DE MELO
PARA A REGIAO DO DISTRITO
DE LUZIMANGUES: SETOR
LUZIMANGUES VELHO; LAR
BATISTA; CONSELHO TUTELAR
DE LUZIMANGUES; JARDIM
MADRI; TO-080; POSTO DU
GREGORIO; RETORNANDO A
TO-080 SEGUINDO 8
QUILOMETROS APOS O TREVO
DE PORTO NACIONAL ENTRA A
ESQUERDA EM PROPRIEDADE
RURAL, RETORNANDO ATE A
UNIDADE ESCOLAR. |
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 150 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO,
VESPERTINO.

6,89

11

11

78

200

15.600

DA ESCOLA MUNICIPAL
ERCINA MONTEIRA PARA O
ASSENTAMENTO PRATA.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 78 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

9,28

17

17

132

200

26.400

DA ESCOLA MUNICIPAL EULINA
BRAGA PARA AS REGIOES:
ASSENTAMENTO CAPIVARA;
TO-080; AVENIDA PRINCIPAL
DOS SETORES JARDIM DO
PORTO; AGUAS LINDAS;
JARDIM BELA VISTA; LAGUNA
III; PARK DOS BURITIS,
RETORNANDO A UNIDADE

6,94
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ESCOLAR.

QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 132 KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO E VESPERTINO.

21

21

118

200

23.600

DA ESCOLA MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
A REGIAO DO DISTRITO DE
LUZIMANGUES: SETORES
JARDIM DO PORTO; AGUAS
LINDAS; ASSENTAMENTO
MOIA; JARDIM BELA VISTA;
LAGUNA 1III; PARQUE DOS
BURITIS; JARDIM BARCELONA;
LUZIMANGUES VELHO E
JARDIM MADRI, RETORNANDO
A UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 118KM

TURNOS DE ATENDIMENTO:
MATUTINO; VESPERTINO E
NOTURNO.

5,72

22

22

272

200

54.400

DA ESCOLA MUNICIPAL
JACINTO BISPO ARANTES PARA
AREAS RURAIS: SEGUINDO
PELA AVENIDA-A AGUAS
LINDAS; LOTEAMENTO PORTAL
DO LAGO; DEUS E FIEL;
PROJETO CANAA E
ASSENTAMENTO TERRA
PROMETIDA, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR. |
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 272KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO,
VESPERTINO E NOTURNO.

5,44

23

23

160

200

32.000

DA ESCOLA MUNICIPAL ELIZA
LOPES BARROS ATE AS
REGIOES RURAIS:
CURRALINHO; TAQUARI
MANOEL JOAO E FAZENDA
ONCA; RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 160 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO,
VESPERTINO.

5,72

33

33

150

200

30.000

DA ESCOLA MUNICIPAL ELIZA
LOPES PARA AS REGIOES:
MANOEL JOAO E TAQUARI,
RETORNANDO AS UNIDADES
ESCOLARES: ESCOLA
ESTADUAL BRASIL; ESCOLA
MUNICIPAL ~ POINCARE  E
ESCOLA MUNICIPAL  ELIZA
LOPES. ,
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 150 KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

572

35

35

134

200

26.800

DA ESCOLA MUNICIPAL
BENEDITO BORG ES PARA AS
REGIOES: FAZENDA

5,72
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FRIGOVALE E P.A SAO
FRANCISCO, RETORNANDO A
UNIDADE ESCOLAR.
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 134 KM TURNO DE
ATENDIMENTO: MATUTINO

DA ESCOLA  MUNICIPAL
FAUSTINO DIAS DOS SANTOS
PARA AS REGIOES: P.A SAO
JOSE E P.A BOM SUCESSO,
RETORNANDO A  UNIDADE
55 55 130 200 26.000 | ESCOLAR. ’ 5,54
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 130 KM
TURNOS DE
ATENDIMENTO:MATUTINO  E
o VESPERTINO.

DA REGIAO P.A ZE PEREIRA
PARA AS REGIOES P.A MATAO;
ASSENTAMENTO ~ FLOR DA
SERRA; RETORNANDO A TO-
050 EM DIRECAO A AREA
URBANA DE PORTO NACIONAL;
PELO ANEL VIARIO SEGUE
RUMO AS UNIDADES
65 65 155 80 12.400 ESCOLARES: ESCOLA FAMILIA
AGRICOLA E CENTRO DE
EDUCAGAO DO CAMPO CHICO
MENDES.
QUILOMETRAGEM IDA E
VOLTA: 155KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: SEGUNDAS E
SEXTAS-FEIRAS (OS ALUNOS
TRANSPORTADOS  ESTUDAM
EM REGIME DE ALTERNANCIA).
DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA
(EFA) REGIOES
ASSENTAMENTO PAU D’ARCO
. PARA AS UNIDADES

ESCOLARES: ESCOLA FAMILIA
AGRICOLA (EFA) E CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCACAO DO
72 72 182 80 14.560 | CAMPO (CMEC) CHICO
MENDES, IDA E VOLTA AS
SEGUNDAS E SEXTAS-FEIRAS.
QUILOMETRAGEM IDA E
VOLTA: 182KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: SEGUNDAS E
SEXTAS-FEIRAS (OS ALUNOS
TRANSPORTADOS  ESTUDAM
EM REGIME DE ALTERNANCIA).

6,85

5,88

LR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ:18.688.768/0001-65
KM DIA DIAS QUANT VALOR

ITEM ROTA LETIVO NO| KM/DIAS |  pgcp1cAO DA ROTA | POR KM
ANO | LETIVOS S GDADO

(ANO)

DO POSTO VISAO PARA AS
31 31 213 200 42.600 REGIOES: BREJAO; FAZENDA 4,09
DO AMIGAO E ASSENTAMENTO
FLOR DA SERRA RETORNANDO
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AS  ESCOLAS:  ESTADUAL
ANGELICA ARANHA; ESTADUAL
PEDRO LUDOVICO; ESTADUAL
MARECHAL COSTA E SILVA;
ESTADUAL ALCIDES; COLEGIO
MILITAR; MUNICIPAL DELZA
DA PAIXAO E CEM FLORENCIO
AIRES. )
QUILOMETRAGEM DIARIA (IDA
E VOLTA): 213KM TURNOS DE
ATENDIMENTO: MATUTINO E
VESPERTINO.

Porto Nacional, 14 de Fevereiro de 2023.
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